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Stare Pole, dnia 26.10.2022 r. 

RO.0002.8.2022     

 

Protokół nr XXXVIII/2022 

z XXXVIII sesji Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sali narad Urzędu Gminy w Starym Polu 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad XXXVIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji  

i powitanie zebranych. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Zatwierdzenie protokołu nr XXXVII/2022 z XXXVII sesji Rady Gminy Stare 

Pole z dnia 28 września 2022 r. 

5. Sprawozdania z pracy międzysesyjnej.  

5.1. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy. 

5.2. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. 

5.3. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

5.4. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Edukacji i Spraw Społecznych. 

5.5..Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Rolnictwa. 

5.6. Sprawozdania radnych. 

5.7. Sprawozdanie Wójta Gminy. 

6. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

7. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

8. Informacja o oświadczeniach majątkowych. 

8.1. Informacja Wójta Gminy. 

8.2. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielania bonifikat od ceny sprzedaży lokali 

mieszkalnych stanowiących własność Gminy Stare Pole na rzecz ich 

najemców. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Stare Pole. 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego wypłacanego członkom Ochotniczej Straży Pożarnej 

uczestniczącym  

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia w 2023 roku pomocy finansowej przez 

Gminę Stare Pole dla Powiatu Malborskiego. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2022.  
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15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2022 -2028.  

16. Wystąpienia sołtysów. 

17. Komunikaty, wolne wnioski, dyskusja. 

18. Zamknięcie obrad XXXVIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Stare Pole VIII 

kadencji. 

 

Ad. 1.  O godzinie 1515  Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura odczytał 

klauzulę RODO i otworzył XXXVIII sesję zwyczajną Rady Gminy Stare Pole VIII 

kadencji. Powitał Wójta Gminy Stare Pole Pana Marka Szczypiora, Skarbnik Gminy 

Panią Agnieszkę Michalską-Rojek, radcę prawnego Panią Karolinę Wielgosz-

Rogocz, wszystkich obecnych gości, sołtysów oraz radnych. 

 

Ad. 2. Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż sesja 

jest prawomocna do podejmowania uchwał.  

Ustawowy skład Rady Gminy – 15, 

Obecnych – 13, 

 Nieobecni – 2 (Grażyna Borkowska, Lucyna Pilecka). 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu 

 

Ad. 3. Do proponowanego porządku obrad nikt nie wniósł uwag i przystąpiono do 

głosowania. 

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 13 radnych, 

 Przeciw – 0, 

 Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 4. Do protokołu w ustawowym terminie uwag nie zgłoszono, wobec czego 

przystąpiono do głosowania. 

Za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych, 

 Przeciw – 0, 

 Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Protokół nr XXXVII/2022 z XXXVII sesji Rady Gminy Stare Pole z dnia 28 września 

2022 r. został przyjęty jednogłośnie. 

Protokół nr XXXVII/2022 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.. 

 

Ad. 5. Sprawozdania z pracy międzysesyjnej. 

Ad. 5.1. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożył Przewodniczący Rady Gminy 

Stare   Pole Pan Ireneusz Dziura. 

Ad. 5.2. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożyła Przewodnicząca Komisji 

Rewizyjnej Pani Jadwiga Moroniewicz. 
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Ad. 5.3. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożyła Przewodnicząca Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Pani Elżbieta Grzybowska. 

Ad. 5.4. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożyła Przewodnicząca Komisji 

Edukacji i Spraw Społecznych Pani Feliksa Rojewska. 

Ad. 5.5. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożył Przewodniczący Komisji 

Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Pan Marek Iwaniuk. 

Ad. 5.6. W związku z pytaniem Przewodniczącego Rady Gminy żaden inny radny nie 

złożył sprawozdania z pracy międzysesyjnej. 

Ad. 5.7. Zgodnie z porządkiem obrad głos zabrał Wójt Gminy Stare Pole Pan Marek 

Szczypior. Wójt Gminy poinformował, iż spotkanie z przedstawicielami firmy Energa 

Oświetlenie nie skutkowało żadnymi ustaleniami, a spotkanie z Podsekretarzem 

stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych Panem Karolem Rabendą dotyczyło 

pomocy Gminy w dystrybucji węgla mieszkańcom. Pan Marek Szczypior oznajmił, że 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w dalszym ciągu realizuje wypłaty rządowego 

programu dotyczącego dodatku węglowego. Wójt poinformował o przekazaniu 

Wojewodzie Pomorskiemu skargi na radnego. Pytań nie wnoszono. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad 6. Nie wpłynęły żadne interpelacje, zapytania czy wnioski. 

 

Ad. 7. Przewodniczący Rady Gminy oświadczył, że w związku z brakiem 

sformułowanych pisemnie interpelacji, wniosków i zapytań na poprzedniej sesji nie 

udzielono pisemnych odpowiedzi.  

 

Ad. 8.1. Wójt Gminy Stare Pole zgodnie z art. 24 h ust. 12 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym, przedstawił informację o złożonych oświadczeniach 

majątkowych za 2021 r.: oświadczenia w terminie złożyli Skarbnik Gminy, Zastępca 

Wójta, 6 kierowników jednostek, 2 osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu 

Wójta. Wójt Gminy poinformował, iż w wyniku analizy Naczelnik Urzędu Skarbowego 

stwierdził nieprawidłowości - w oświadczeniu majątkowym p.o. dyrektor Żłobka nie 

załączono kopii zeznania podatkowego, a w oświadczeniu majątkowym p. o. dyrektor 

Przedszkola nie wskazano rodzaju nieruchomości oraz adresu, nie załączono kopii 

zeznania, nie wskazano wobec kogo zaciągnięto kredyty oraz w związku z jakimi 

wydarzeniami. Uzyskane informacje i dokumenty Wójt przekazał do Urzędu 

Skarbowego.  

Ad. 8.2. Zgodnie z art. 24 h ust. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym Pan Ireneusz Dziura przedstawił informację o złożonych oświadczeniach 

majątkowych za 2021 r. Poinformował, że 14 radnych w terminie złożyło 

oświadczenia majątkowe, w których nie stwierdził nieprawidłowości. W wyniku 

analizy Naczelnik Urzędu Skarbowego zgłosił wątpliwości u radnych: Grażyny 

Borkowskiej, Krystyny Dziurdź, Janusza Mączkowskiego, Lucyny Pileckiej, Jarosława 

Szturmowskiego, Kazimierza Woś i Michała Zielskiego. Nieprawidłowości dotyczyły: 

nie wykazania działek, na których znajdowały się nieruchomości, błędnie wykazano 

dochody miesięczne, zamiast dochodu uzyskanego w 2022 roku, nie wskazano  
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w związku z jakim wydarzeniem zaciągnięto kredyt, do oświadczenia nie załączono 

kopii zeznań podatkowych PIT-37 i PIT-28, nie wykazano ciągnika rolniczego oraz 

samochodu osobowego, a w przypadku zbycia winno się wykazać dochód z tego 

tytułu, nie wskazano kwoty leasingu operacyjnego. Przewodniczący Rady Gminy 

poinformował, że wezwał radnych do złożenia wyjaśnień i uzupełnienia oświadczeń, 

a otrzymane odpowiedzi i dokumenty przekazał do Urzędu Skarbowego.  

Pan Ireneusz Dziura odczytał pismo Wojewody Pomorskiego informujące, iż  

w oświadczeniach majątkowych Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady nie 

stwierdzono nieprawidłowości. 

 

Ad. 9. Przewodniczący Rady Gminy objaśnił, iż projekt uchwały był omawiany na 

posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy Stare Pole, a zgłaszane wówczas 

uwagi zostały uwzględnione. Omówienia projektu dokonała Kierownik Referatu 

Rozwoju, Inwestycji, Funduszy Unijnych i Promocji Pani Aleksandra Kiliszewska. 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. Radna Jadwiga Moroniewicz stwierdziła, że projekt był szeroko omawiany, 

innych uwag nie zgłaszano, więc Pan Ireneusz Dziura odczytał podstawę prawną 

projektu i przystąpiono do głosowania. 

Za projektem uchwały głosowało 13 radnych,  

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Uchwała nr XXXVIII/295/2022 w sprawie udzielania bonifikat od ceny sprzedaży 

lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Stare Pole na rzecz ich 

najemców została przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu 

 

Ad. 10. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż projekt uchwały był omawiany 

na posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy Stare Pole, zgłaszane 

wówczas uwagi zostały wprowadzone. Omówienia projektu dokonała Pani 

Aleksandra Kiliszewska. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. Uwag nie zgłaszano, więc Pan Ireneusz Dziura 

odczytał podstawę prawną projektu i przystąpiono do głosowania. Ze względu na 

błąd w programie do głosowania przystąpiono do reasumpcji. 

Za projektem uchwały głosowało 13 radnych,  

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu 

Uchwała nr XXXVIII/296/2022 w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Stare Pole została przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu 

 

Ad. 11. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż projekt uchwały był omawiany 

na posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy Stare Pole. Wprowadzenia 
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dokonała Pani Urszula Załęska-Sałek, pracownik Urzędu Gminy ds. obsługi rady i 

współpracy z sołectwami. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. Komisja Edukacji i Spraw Społecznych pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. Pytań ani uwag nie zgłaszano, więc Pan Ireneusz 

Dziura odczytał podstawę prawną projektu i przystąpiono do głosowania. 

Za projektem uchwały głosowało 13 radnych,  

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0.  

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu 

Uchwała nr XXXVIII/297/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego wypłacanego członkom Ochotniczej 

Straży Pożarnej uczestniczącym w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu została przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu 

 

Ad. 12. Wójt Gminy Stare Pole dokonał wprowadzenia w treść projektu uchwały, 

przytaczając podstawy prawne do naliczania stawek podatkowych. Wójt Gminy 

przytoczył wypowiedź radnego Jarosława Szturmowskiego ze wspólnego 

posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Stare Pole, który wniósł wówczas, że „nawet 

nie podnosimy podatków o 10 % inflacji”. Wójt Gminy powiedział, że jest przeciwny 

podniesieniu podatków, powołując się na art. 7 ustawy o samorządzie gminnym, 

zgodnie z którym zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań 

własnych gminy, m. in. pomoc społeczna, czy wspomaganie rodzin. Wójt Gminy 

stwierdził, że w dzisiejszych czasach trzeba pomagać mieszkańcom i można to 

zrobić przez niepodnoszenie podatków. Komisja Rozwoju Gospodarczego  

i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Komisja Edukacji i Spraw 

Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Komisja Skarg, Wniosków  

i Petycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radny Jarosław Szturmowski 

wniósł pytanie jak budżet Gminy sobie poradzi w perspektywie następnych lat. 

Radna Jadwiga Moroniewicz zwróciła się do Wójta Gminy, by wskazał kogo dotyczy 

proponowana podwyżka podatków. Wójt udzielił odpowiedzi, że dotknie to płatników - 

mieszkańców, a Skarbnik Gminy omówiła skutek finansowy. Przewodniczący Rady 

Gminy Stare Pole odczytał podstawę prawną projektu uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

Za projektem uchwały głosowało 13 radnych,  

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu 

Uchwała nr XXXVIII/298/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień 

została przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu 
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Ad. 13. Omówienia projektu uchwały dokonała Pani Agnieszka Michalska-Rojek. 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. Pytań nie zgłaszano. Przewodniczący Rady Gminy Stare Pole odczytał 

projekt uchwały i przystąpiono do głosowania. Z powodu błędu w systemie do 

głosowania Pan Ireneusz Dziura zarządził reasumpcję. 

Za projektem uchwały głosowało 13 radnych,  

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu 

Uchwała nr XXXVIII/299/2022 w sprawie udzielenia w 2023 roku pomocy 

finansowej przez Gminę Stare Pole dla Powiatu Malborskiego została przyjęta 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu 

 

Ad. 14. Pani Agnieszka Michalska-Rojek dokonała wprowadzenia w projekt, który był 

omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy Stare Pole. 

Poinformowała o kontroli Najwyższej Izby Kontroli w zakresie funduszu sołeckiego. 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. Komisja Edukacji i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. Pytań nie wniesiono. Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt 

uchwały i przystąpiono do głosowania. 

Za projektem uchwały głosowało  13 radnych,  

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu 

Uchwała nr XXXVIII/300/2022 w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2022 

została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu 

 

Ad. 15. Pani Agnieszka Michalska-Rojek dokonała wprowadzenia w projekt, który był 

omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy Stare Pole. Komisja 

Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Komisja Edukacji i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Pytań 

nie wniesiono, Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i następnie 

przystąpiono do głosowania. 

Za projektem uchwały głosowało 13 radnych,  

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu 

Uchwała nr XXXVIII/301/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2022-2028 została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu  
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Ad. 16. Głos zabrał sołtys Jacek Kot i podziękował w imieniu mieszkańców sołectwa 

za przebudowę drogi w Kaczynosie-Kolonii. Skierował pytanie do radnej Jadwigi 

Moroniewicz o zakres pomocy udzielanej sołtysowi i mieszkańcom sołectwa 

Kaczynos-Kolonia. Odpowiedzi udzieliła radna Jadwiga Moroniewicz, uzupełnienia 

dokonał radny Marek Iwaniuk. Przewodniczący Rady zaproponował ustalenie terminu 

zebrania wiejskiego, by omówić konflikty w sołectwie. 

 

Ad. 17. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Gabriela Żurawska 

przestawiła informacje o przyznawaniu świadczenia w ramach tzw. dodatku 

węglowego. 

Radna Alina Krawczyk skierowała pytanie odnośnie drogi w Ząbrowie, Wójt 

udzielił odpowiedzi, że inwestycja ta jest już prawie zrealizowana. 

Radna Jadwiga Moroniewicz zapytała, czy w związku z kontrolą wniosków  

o dodatek węglowy zwiększyła się liczba deklaracji za odpady komunalne.  

Pani Gabriela Żurawska potwierdziła, że ustawa o dodatku węglowym przyczyniła się 

do weryfikacji osób opłacających śmieci, odpowiedź uzupełnił Wójt Gminy i Skarbnik.  

W dyskusji udział wzięli radni Janusz Mączkowski, Ireneusz Dziura, Kazimierz Woś  

i Pani Aleksandra Kiliszewska. 

Dyrektor Tadeusz Kaczorek odniósł się do uwagi radnej Feliksy Rojewskiej  

z XXXVII sesji Rady Gminy w sprawie traktowania w szkole dzieci pochodzących  

z zagranicy. Poinformował, że dokonano analiz i przeprowadzono rozmowy  

z rodzicami oraz przedstawił ofertę edukacyjną i formy opieki dla dzieci z zagranicy. 

Dyrektor Tadeusz Burdyński zaprosił do skorzystania z oferty kulturalnej 

Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu. 

Radny Marek Iwaniuk podziękował Wójtowi Gminy za interwencję w sprawie 

wycinki krzaków i skierował prośbę do radnej powiatowej Pani Jolanty Szczypior  

o przekazanie informacji, nadzór i zgłaszanie nieprawidłowości w procesie wycinki 

krzaków realizowanych przez Starostwo Powiatowe. 

Wójt poinformował o procedurach w sytuacji zagrożeń związanych ze 

zwierzętami pozostawionymi bez opieki. 

Przewodniczący Rady zaprosił przedstawicieli Policji do udziału w sesjach 

Rady Gminy.  

Radna Jadwiga Moroniewicz poinformowała, że w listopadzie odbędzie się 

kontrola Komisji Rewizyjnej w zakresie wykonywania obowiązku dowożenia dzieci  

i młodzieży do przedszkola i szkoły. 

 

Ad. 18. Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan 

Ireneusz Dziura o godz. 1700 zamknął obrady XXXVIII sesji zwyczajnej Rady Gminy 

Stare Pole VIII kadencji. 

 

Nagranie obrazu i dźwięku z sesji stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 
Protokołowała: Urszula Załęska-Sałek  


